
 

 

                                                 

 

 

P r o t o k ó ł   Nr XII/11 

 

s e s j i   Rady    Miasta   Działdowo  

odbytej     w     dniu     8   grudnia   2011r.       w     sali     konferencyjnej     Urzędu Miasta, 

w zamku, 

pod przewodnictwem  pana Mariana ODACHOWSKIEGO - Przewodniczącego  Rady 

Miasta. 

 

        Sesja trwała w   godz. 10
00 

- 12
15

. 

 

        Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączaną  listą obecności 

uczestniczyło 20 radnych. 

 

Spoza Rady w sesji uczestniczyli:  

 

Pan  Ryszard DUCHNA                                          -  Zastępca Burmistrza Miasta  

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA  -  Skarbnik Miasta 

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ                             - Sekretarz Miasta   

Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta 

Pan Władysław KUBIŃSKI                     - Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego  

Pan Witold OSTROWSKI                       - Wicestarosta Działdowski  

Pan Ireneusz FALBA                                - Radny Powiatu Działdowskiego  

Pan Artur JASIONOWSKI                     - Zastępca Komendanta Powiatowego Policji  

Pan Jan FLOREK                        -  Zastępca Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej 

Pani Małgorzata SZYMAŃSKA             - Dyrektor MOPS 

Pan Dariusz MAĆKOWIAK                   - Dyrektor MDK 

Pan Roman AMBROŻY                         -  przedstawiciel firmy ABERION  

Pan Daniel DERLECKI  i pan Patryk SOSIŃSKI – przedstawiciele firmy SANAWIA 

Przewodniczący zarządów osiedli          -  zgodnie z załączoną listą obecności  

Kilku mieszkańców miasta 

Przedstawiciele lokalnych mediów  
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Przebieg sesji  

Pkt 1  

 

        Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady   otworzył sesję, stwierdził jej 

prawomocność   oraz powitał uczestników obrad.   

 

Ad pkt 2 

 

        Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady : 

Burmistrz Miasta, zgodnie   z   art.   20   ust.  5  ustawy     o    samorządzie   gminnym,  złożył 

wniosek  o włączenie do porządku obrad   projektu   uchwały w sprawie zmiany Statutu 

Miejskiego Domu Kultury w Działdowie i   zostanie on rozpatrzony jako punkt 14.  

 

        Po czym Rada  przystąpiła  do realizacji porządku  obrad w następującym brzmieniu :  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Zmiany w porządku dziennym sesji. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.  

4. Sprawy różne. 

5. Sprawozdanie    Przewodniczącego            Rady      o          działaniach         

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie      z    działalności    Burmistrza      w   okresie         międzysesyjnym,  

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.  

7. Sprawozdanie    przedstawicieli       Gminy    z     działalności    związków      

międzygminnych i stowarzyszenia gmin. 

8. Sprawozdanie   z    prac   Komisji   w     okresie    międzysesyjnym.   

9. Interpelacje  i zapytania. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2012 rok.  

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie   zmiany   uchwały   Nr XXII/190/04 Rady Miasta 

Działdowo  z dnia 23 września 2004 roku w sprawie  szczegółowych zasad 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, trybu ich    pobierania oraz 

częściowego lub  całkowitego zwolnienia  z opłat.  

 

12. Podjęcie    uchwały w    sprawie     ustalenia   planu  potrzeb    Gminy-Miasto    

Działdowo w zakresie wykonywania prac  społecznie  użytecznych na rok 2012.  
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13. Podjęcie     uchwały     w        sprawie      uchwalenia    rocznego      programu   

współpracy z organizacjami  pozarządowymi.  

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Domu Kultury w Działdowie.   

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie  pozbawienia drzew statusu pomnika przyrody. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-

Miasto Działdowo  na  lata 2011-2021.  

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2011.   

 

18. Odpowiedzi na zapytania. 

19. Wolne wnioski i informacje.  

20. Zamknięcie sesji.  

                                                                                               

Ad pkt 3 

 

        Jednomyślnie,  tj.  20   głosami   „za” Rada  przyjęła  protokół poprzedniej sesji  bez 

odczytywania.  

 

 

Ad pkt 4 

 

        Sprawy różne  :  

 

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Punkt sprawy różne będzie dzisiaj bogaty. Jako pierwszej udzielam głosu  pani radnej, 

Renacie Waszczak. 

 

Radna pani Renata WASZCZAK : 

Szanowni państwo! Szanowni  Radni! 

Chciałam państwa zaprosić  18 grudnia o godzinie 15:00 na   spotkanie   przedświąteczne, 

które odbędzie się na dziedzińcu  naszego zamku. Będzie to spotkanie  zorganizowane  przy    

współudziale    CARITAS-u oraz pana Burmistrza. A może się ono odbyć   dzięki radnym,  

którzy  nas    wspierają  finansowo. Będą  potrawy wigilijne, na które serdecznie zapraszamy 

wszystkich mieszkańców. Będą  kolędy śpiewane, będzie  konkurs  stroików  świątecznych  

przygotowany  przez szkoły, przedszkola i będzie  konkurs  potraw przygotowanych przez  
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restauratorów. Będzie Mikołaj, który będzie rozdawał cukierki   dla dzieci.  Chcemy również 

zorganizować zbiórkę zabawek dla dzieci. Oczywiście, proszę państwa, kto ma jakieś  zbędne 

zabawki dla dzieci to   bym prosiła   o    przynoszenie  tych    zabawek.   Będzie jeszcze 

żłóbek. I serdecznie zapraszam media do udziału w tej uroczystości, w   tym  spotkaniu 

przedświątecznym z mieszkańcami  Także  jeszcze raz serdecznie zapraszam    i dziękuję   

wszystkim   osobom,     które    przyczyniają    się  do    zorganizowania    tego     spotkania.  

I, oczywiście, dziękuję księdzu dyrektorowi.  

 

Pan Ryszard MAKSZYŃSKI : 

Panie Przewodniczący!  Panie Burmistrzu! Szanowna Rado! 

Dziękuję za zaproszenie mnie jako szefa sztabu jubileuszowego XX Finału Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. W tym roku, proszę państwa : Gramy z pompą!  Zdrowa mama, zdrowy 

wcześniak,  zdrowe dziecko, czyli    na zakup najnowocześniejszych urządzeń dla ratowania 

życia wcześniaków oraz pomp insulinowych dla kobiet ciężarnych z cukrzycą.   Pozwolę 

sobie przedstawić   program    finału,   który    niebawem    opublikujemy  na stronach miasta 

i   zaprzyjaźnionego   portalu   Moje-Działdowo,    który    objął    patronat    medialny    nad 

tą działdowską imprezą.  

        8     stycznia      2012   roku    o        godzinie   8:00      jest     wymarsz   wolontariuszy   

z  puszkami ; w Działdowie będzie kwestowało 75 osób.  O godzinie 11 przedstawimy 

spektakl, przygotowany przez   instruktorów Miejskiego Domu Kultury -   Piękna    i  bestia 

w wykonaniu   działdowskich    dzieci.  Po przedstawieniu    odbędzie    się    bal    dla     

dzieci z różnorodnymi konkursami, przygotowanymi przez harcerzy. Znaleźli się sponsorzy,  

także  będą nagrody dla  dzieci ufundowane przez firmę  Targ-Pol   i ABP. Od godziny 14:30 

do godz. 18 będzie koncert kapel   z Miejskiego Domu Kultury i od godziny 18 sprzedaż 

gadżetów WOŚP,  dostarczonych przez chętnych, którzy chcą sprzedać swoje jakieś ciekawe 

dobrodziejstwa – bardzo  zapraszam. I o 20 światełko do nieba.  Ponadto w dniu 7 stycznia,  

dzień przed wielkim finałem, odbędzie się  koncert noworoczny w Domu Kultury.    

Ponadto pani Lidia Hoffer, właścicielka jednej z restauracji,  wyszła   z propozycją 

zorganizowania w dniu 5 stycznia 2012 r. balu charytatywnego, z którego dochód przeznacza 

na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Również na tym balu przewidujemy 

sprzedaż gadżetów,   które   otrzymamy  z Wielkiej    Orkiestry jak i złotego serduszka, które 

od wielu lat   jest   fundowane   przez   zakład pana Marka Milewskiego. Także   zapraszam 

do udziału w wielkim finale jubileuszowym.  I dziękuje za zaufanie  - jak przeglądałem    

dokumentację,    to   również   byłem     szefem  sztabu    X    finału.    Serdecznie   zapraszam   
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do wzięcia   udziału   również    w     balu,    a   bilety  są do nabycia w restauracji pani Lidii, 

u mnie, i u pani Grażyny, która odpowiada za finanse Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy.  

 

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Szanowni państwo, mam jeszcze jedną niespodziankę dla państwa radnych. Wypełniając 

państwa wolę, na wniosek kolegi radnego   Leszka Gołębiewskiego, po dokonaniu   

stosownych      zapisów   i      zmian   w    Statucie    naszego      miasta   mogłem    przystąpić 

i zrealizować  wniosek   w   postaci  legitymacji  dla państwa radnych. Pozwólcie, że wręczę 

ją przewodniczącym, a  oni z kolei wręczą je państwu radnym.  

Przy okazji chcę państwu powiedzieć -  choć reklamy nie wypada nam uprawiać – że   firma, 

która wykonała  te legitymacje ma swoją siedzibę   w Działdowie. Robią   bardzo fajne  

rzeczy i nie takie drogie. Gdyby ktoś był zainteresowany,  albo potrzebował podobne rzeczy 

do wykonania to pani Grażyna służy adresem firmy.  

Oczywiście ta legitymacja jest tylko formalnym potwierdzeniem   państwa mandatu, który 

wykonujecie z woli wyborców  z chwilą złożenia ślubowania ( w tym momencie sesji radni 

otrzymali legitymacje).  

 

        Następnie przedstawiciele firmy  SANAWIA i Firmy ABERION zaprezentowali 

uczestnikom sesji  projekt informatyczny, realizowany  w ramach projektu unijnego  „Rozwój 

i promocja e-usług  publicznych w Urzędzie Miasta w Działdowie” . 

 

Po prezentacji : 

 

Radny pan  Edward RADOMSKI   zapytał :     

W     jakim    czasie   państwo    skończycie  i zamkniecie całkowicie zadania, jakie przed 

państwem postawiono, bo rozumiem, że teraz jest okres dochodzeniowy. Kiedy definitywnie 

zadanie zostanie wykonane ? 

 

Pan Roman AMBROŻY  : 

Prace nad portalem zostały zakończone.   W tej chwili przekazujemy funkcjonalność taką,  

aby państwo w Urzędzie mogli sami  zasilać go informacjami i ustalamy moment przepięcia   

portalu  dzialdowo.pl. Ale    ten projekt jest   związany również z przeniesieniem wszystkich   

skrzynek   pocztowych   urzędników  miejskich, co    prawdopodobnie   nastąpi na początku     

przyszłego tygodnia. Także będzie funkcjonował już jeden portal. 
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Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI : 

Ja mam trzy pytania: Pierwsze pytanie - pan  mówił, że jest możliwość ankietowania 

mieszkańców miasta Działdowa i to jest, uważam, bardzo  dobre, dlatego że  można w ten 

sposób prowadzić konsultacje z mieszkańcami. Jednak moje pytanie jest bardziej 

szczegółowe – na  podstawie  czego  będzie  rozpoznawalny użytkownik, który głosował? 

Czy to będzie adres IP, czy to będą  inne pliki  ?  

 

Pan Patryk SOSIŃSKI  :      

To będzie adres IP. Wszelkie informacje, każdy głos oddany powoduje wpis do bazy danych, 

między innymi adres IP oraz jaki był oddany głos.  

 

Pan  MROWI ŃSKI : 

Dziękuję uprzejmie. Jest to dobre i złe, ponieważ w Działdowie  mamy   taką   sieć, że bardzo 

często kilka   bloków   jest na jednym adresie IP zewnętrznym, co jest jednoznaczne z tym,  

że będzie można jeden  głos oddać. Ja to tak rozumie, tak? 

 

Pan Patryk SOSIŃSKI  :            

Dokładnie tak.  

 

Radny  pan MROWIŃSKI :  

Drugie pytanie : Kto   będzie    aktualizował   plan miasta?  Chodzi  mi o mapę, a konkretnie 

o zmianę miejscowego planu zagospodarowania. Z tego co wiem, to podstawą tego planu jest 

plan,  który   znajduje    się  w ewu-mapie. Czy    ten    plan  jest    skorelowany   z     ewu-

mapą i automatycznie zmiany w ewu-mapie  będą  pokazywane w tym portalu?  I  trzecie 

pytanie :  chodzi  konkretnie   o telewizję  i  reportaże, relacje z sesji.  Rozumiem, że 

użytkownik nie ma możliwości wpływu na kamerę,   przybliżenia,   oddalania,   wybór 

kamery?   Rozumiem,   że   to   operator    będzie   robił materiał,  który  będzie    wrzucany 

na portal? Dziękuję. 

 

Pan Patryk SOSIŃSKI  :                    

Odpowiem na pytanie trzecie najpierw – dokładnie tak. Dostęp   do mechanizmów kamer 

mają    tylko  koledzy operatorzy,    którzy  siedzą przy komputerze.  Mieszkaniec nie ma 

możliwości zdalnego operowania tymi kamerami. Natomiast odpowiadając na pytanie drugie 

:  w  aplikacji  mamy   mechanizmy   do   zasilenia  danymi    tych  aplikacji.    Nie  jest   tak,   

że   automatyczna      zamiana      w   ew-mapie       powoduje    zmianę   w aplikacji.  Te  

bazy   
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danych nie są sprzężone,  gdyż są to zupełnie różne technologie. Jednak jest możliwość   

przeniesienia    tych   danych.    Użytkownik     będzie     musiał    wyeksportować    te    dane 

z  ewu-mapy, a następnie zasilić tymi danymi   aplikacje.  

 

Pan  MROWIŃSKI : 

Jeszcze jedno pytanie - czy jest możliwość pobierania np. relacji z sesji z serwera, 

zapisywania na swój komputer oraz  pobierania mapy i  innych materiałów. Dziękuję.  

 

 Pan Roman AMBROŻY  :        

Sesje są zapisywane w formacie fleszowym i to są dosyć duże materiały. Jeśli przeglądarka 

jest wyposażona w narzędzie do zapisywania fleszy, to jak najbardziej. 

 

Pan Patryk SOSIŃSKI  :                    

A odnośnie mapy – to  jest możliwość. Aplikacja    przewiduje    możliwości    specyficznych   

wydruków i takie mapy można zapisać do różnych formatów, są  możliwości eksportu.  

 

Pan Marian ODACHOWSKI – Przewodniczący Rady : 

Chciałbym tylko  w   uzupełnieniu   jeszcze  dodać,   że   jeżeli państwo wejdą na stronę 

BIP,w zakładkę Rada Miasta, to  przy składzie  Rady będą nasze fotografie, te same, które 

zostały wykorzystane do legitymacji wraz z krótkim opisem – charakterystyką państwa 

sprawianych funkcji i pełnionych funkcji   radnego   w poprzednich kadencjach. A  w takcie 

realizacji jest też kolejny  wniosek pana radnego Leszka Gołębiewskiego. Na  następnej sesję 

być może zobaczycie państwo już swoje zdjęcia na tzw. tablo - Rada Miasta Działdowo 2010-

2014.  

 

Ad pkt 5 

 

        Sprawozdanie      Przewodniczącego       Rady    o          działaniach     podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym : 

 

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :   

- 16   listopada    udzieliłem odpowiedzi    na    wniosek     rodziców z przedszkoli 

miejskich. Ta odpowiedź jest do państwa wglądu, ewentualnie nawet kserowania. Ona   

jest  zbieżna ze stanowiskiem, który prezentowały Komisje na ostatniej sesji Rady 

Miasta, 

- w dniu 25 wpłynął do mnie protokół kontroli kompleksowej Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji przekazany przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, pana 

radnego    Leszka    Gołębiewskiego.  Protokół   przekazałem   panu Burmistrzowi 
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oraz Przewodniczącym   Klubu       Radnych,   a   państwa   radnych  

zapozna z nim  na dzisiejszej sesji   Przewodniczący Komisji, 

- 2 grudnia wpłynęła do nas skarga Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na uchwalę 

Rady Miasta Nr VIII/82/11 z dnia 2 sierpnia 2011 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy-Miasto 

Działdowo. Ona  jest zaskarżona w części dotyczącej § 4.   Skierowałem tę skargę   do   

Burmistrza,   żeby   jego służby z biura prawnego   zajęły stanowisko   i       sądzę,   że      

decyzję      jako    Rada      podejmiemy na kolejnej sesji,   

- i chcę poinformować, a właściwie przypomnieć, że   na Samorządowych 

Mistrzostwach Piłki Nożnej o Puchar Starosty Powiatu Działdowskiego nasza 

reprezentacja, na czele której  stało  całe prezydium,  wspomagana  przez jedną  radną 

i jednocześnie opiekunkę medyczną panią Olę Korzeniewską, pod opieką trenera - 

selekcjonera Leszka Gołębiewskiego, wywalczyła zaszczytne II miejsce, czego 

dowodem jest stojący puchar wraz ze stosownym dyplomem. A w biurze Rady mamy 

również skład całej drużyny na wspólnej fotografii, ku pamięci (oklaski).  Muszę 

dodać, że w tych zmaganiach wspomagało nas dzielenie dwóch przewodniczących 

zarządów osiedli. Chcę przy  okazji zaapelować do państwa   radnych,    

przewodniczących, a   także   pracowników   Urzędu  Miasta o udział w treningach, 

ponieważ  turnieje piłki   halowej  będą kontynuowane.  Treningi  są   w poniedziałki 

o godz. 17:30 w sali   gimnastycznej   Gimnazjum nr 1. Mam nadzieję, że jak 

potrenujemy, to na następnym turnieju będzie już złoto. 

 

 

Ad pkt 6 

 

         Sprawozdanie      z    działalności    Burmistrza      w   okresie         międzysesyjnym,  

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady :  

 

        Pan   Ryszard DUCHNA   -    Zastępca  Burmistrza   Miasta   złożył     sprawozdanie   

z   działalności   Burmistrza    w  okresie   międzysesyjnym,     zwłaszcza     z wykonania   

uchwał   Rady  za  okres od  12 listopada  2011r. do  7 grudnia 2011r.     ( stanowi ono 

załącznik do protokołu).   
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Ad pkt 7 

 

         Nie       składano    sprawozdań      z     działalności         związków      międzygminnych 

i stowarzyszenia gmin. 

 

 

Ad pkt 8 

 

       Sprawozdanie   z    prac   Komisji   w     okresie    międzysesyjnym :  

 

Pan Leszek GOŁĘBIEWSKI - Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej :  

Komisja Rewizyjna w okresie międzysesyjnym obradowała w dniu 6 grudnia. Na posiedzeniu  

zapoznała   się z   kontrolą    kompleksową     Miejskiego  Ośrodka    Sportu   i     Rekreacji   

w Działdowie, jak również przystąpiła do opracowywania planu pracy Komisji na 2012 rok.  

Przedstawię  teraz  państwu   protokół  kontroli  kompleksowej   Miejskiego  Ośrodka Sportu 

i Rekreacji   w   Działdowie.  Chcę jeszcze zaznaczyć, że jest  troszeczkę załączników, które 

są do wglądu w biurze rady.   

        Kontrolę przeprowadzono na podstawie planu Pracy Komisji Rewizyjnej. Kontrolowano    

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji   w Działdowie  

Zespół kontrolny w składzie : 

    Gołębiewski Leszek – przewodniczący zespołu, 

    Bedra Jan                  - członek zespołu. 

    Dworznik Marek      - członek zespołu. 

    Żywicka Stanisława  - członek zespołu. 

3. Kontrolę przeprowadzono  od 18.10.2011rok  do 25.11.2011rok 

4.Okreśkenie zakresu kontroli : 

    Kontrola kompleksowa  Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Działdowie 

    za okres 2009- 20011 rok. 

5. Imię i nazwisko kierownika kontrolowanego podmiotu : 

   Kaszubski Grzegorz – dyrektor MOSiR. 

6. Określenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu objętego kontrolą: 

Kontrola miała na celu zbadanie gospodarki finansowej jednostki pod względem  legalności, 

gospodarności, rzetelności, celowości, oraz zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym za 

lata 2009-20010 oraz dokumentację z bieżącego roku 2011. 

       MOSiR w Działdowie jest jednostką budżetową Miasta Działdowa. Swoją działalność  

 



 10 

 

prowadzi   na podstawie Uchwały Nr XIX/276/2000 Rady Miejskiej w Działdowie z dnia 18 

października 2000r. w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w 

Działdowie (zał. nr 1). Jednostka prowadzi swoją działalność na podstawie w/w Statutu oraz 

Regulaminu Pracy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (zał. Nr 2). 

         Wykonanie budżetu w poszczególnych latach przedstawiało się następująco : 

    Rok 2009 : Plan wydatków wynosił : 740256,00 zł - wyk. : 700406.63zł, 94,62% (zał.nr6) 

    Rok 2010 : Plan wydatków wynosił : 743342,00 zł –wyk. :  691934,67zł, 93,08%(zał.nr7) 

 

    Rok 2011 : Plan wydatków wynosił : 781844,00 zł - wyk. :  381101,63zł,na koniec VI (zał. 

nr5)                                                                         

Komisja stwierdza, że jednostka udostępnia obiekty sportowe następującym klubom 

sportowym: 

1.Klub Sportowy Start- Kombet  

2.Wkra – Działdowo 

3. UKS MOSiR Działdowo 

Kluby te korzystają z obiektów MOSiR na podst. umowy użyczenia, jednostka z tego powodu 

ponosi     koszty   związane      z   ich utrzymaniem.  (szacunkowe koszty   dla    Start Kombet 

to 62600,00zł), 

(Wkra-  Działdowo  -15000.00zł), (UKS MOSiR Działdowo – 15000,00zł) 

7.Wyniki czynności kontrolnych : 

           Zespół   kontrolny   nie    wnosi   zastrzeżeń   do  pracy  oraz       działalności  MOSiR 

w Działdowie. Prowadzona dokumentacja księgowa zgadza się ze stanem faktycznym. 

Jednostka wywiązuje się w pełni z powierzonych  zadań statutowych.       

Obiekty  należące do kontrowanej jednostki są utrzymane na dobrym  niepogarszającym się 

poziomie, widać duże zaangażowanie dyrektora oraz   pracowników w utrzymaniu obiektów w 

należytym stanie technicznym. Na wszystkich obiektach należących do kontrolowanego 

podmiotu  jest czysto i schludnie. Prowadzona jest kronika oraz archiwum. 

Obiekt tętni życiem, w pełni wykorzystana jest siłownia, prowadzony jest aerobic, działa klub 

lekkoatletyczny, którego młodzież trenuje codziennie. Na boisku trenują drużyny piłkarskie, 

 uczniowie działdowskich szkół, zakłady pracy oraz mieszkańcy miasta Działdowa. 

      Dokonano analizy kosztów i wpływów z działalności sztucznego lodowiska (zał. nr 8) 

 Sezon 2009/2010 –Dochód  120.614,81zł                      koszty -  111.677,36zl   

 Sezon  2010/2011 –dochód   61.879,96zł                        koszty – 115712,74zł              

 Z  lodowiska w ubiegłych dwóch sezonach skorzystało ok. 53tyś osób. 

8.Wnioski pokontrolne: 

I- Małe wykorzystanie kortów tenisowych. 
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     Na terenie miasta jest zbyt małe zainteresowanie tenisem ziemnym. 

II- Zespół kontrolny uważa, że główna strona internetowa dotycząca MOSiR w obecnym 

kształcie  nie ukazuje i nie promuje jednostki, Komisja wnosi, aby stworzona została nowa 

strona, która   by promowała jednostkę, ukazywała wszystkie obiekty w postaci odpowiednich 

zdjęć, oraz podawała godziny korzystania z obiektów.  W związku z tym, że jednostka nie 

posiada etatu   informatyka strona ta powinna być utworzona i  prowadzona na bieżąco przez 

osobę   zatrudnioną w Urzędzie Miasta. Strona ta powinna być głównym źródłem bieżących 

informacji. 

 

III – Komisja stwierdza że elewacja głównego budynku wymaga remontu. 

IV – Za celowe komisja uważa utworzenie przed budynkiem parkingu na samochody osobowe  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

  

Działdowo dnia 25.listopada 2011rok. 

Podpis zespołu kontrolującego    i   dyrektora kontrolowanego  podmiotu. 

       

Pani Irena MENDERSKA – Przewodnicząca Komisja Budżetu i Finansów poinformowała, 

że na posiedzeniu w dniu 7 grudnia br. Komisja : 

- pozytywnie zaopiniowała   projekt   uchwały    Rady   Miasta   w     sprawie     zmian 

w budżecie na 2011 r. oraz projekt uchwały Rady Miasta w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy–Miasto Działdowo na lata 2011-2021,  

- po analizie projektu budżetu miasta na rok 2012 i po wysłuchaniu opinii o projekcie 

budżetu miasta    na 2012 r. w    zakresie    działania    Komisji    Spraw Społecznych   

i   Porządku     Publicznego;    Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz 

Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska - opinie tych Komisji były pozytywne -   

Komisja  wydała ostateczną, pozytywną   opinię o  projektu budżetu na 2012 r,. 

- Komisja pozytywnie  zaopiniowała  projekt uchwały Rady Miasta w sprawie  

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasta Działdowo na lata 2012-2021,  

- Komisja  zapoznała się też z wnioskiem Caritasu o dofinansowanie działalności 

Ogniska w tym ośrodku na kwotę 110 tys. zł. Wniosek był poparty  przez Komisję 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego. Członkowie      Komisji     ustosunkowali 

się pozytywnie do wniosku, ale sposób dofinansowania i   kwotę   radni pozostawili 

do decyzji   Burmistrza,   która   będzie   podjęta po zamknięciu budżetu za 2011 r.  

 

Pan Edward RADOMSKI - Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska 

przekazał, że na posiedzeniu  w dniu 2 grudnia Komisja:   
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- pozytywnie zaoponowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie pozbawienia drzew 

statusu pomnika przyrody, 

- pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu miasta na rok 2012 w zakresie działania 

Komisji.  8 radnych poparło projekt budżetu,  natomiast 6  wstrzymało się od głosu.  

 

Pani   Elżbieta   KONARZEWSKA - Przewodnicząca   Komisji    Oświaty, Kultury, Sportu 

i Turystyki przekazała, że na posiedzeniu w dniu5 grudnia br.  Komisja : 

- pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały Rady Miasta w sprawie zmiany Statutu 

Miejskiego Domu Kultury, 

- pozytywnie  zaopiniowała projekt  uchwały Rady Miasta w sprawie uchwalenia 

rocznego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

- pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu miasta na rok 2012 w zakresie działania 

Komisji,  

- wysłuchała informacji na temat wyników sportowych osiągniętych przez szkoły oraz 

na temat stanu bazy sportowej w szkołach, 

- w    sprawach    różnych     Komisja   zapoznała  się    prośbą  dyrekcji  Zespołu  Szkół   

nr 1, tj. I   Liceum    Ogólnokształcącego oraz    Technikum nr 1 w Działdowie przy 

ul. Grunwaldzkiej o dofinansowanie  z   przyszłorocznego   budżetu    zakupu gablot 

na kroniki szkolne oraz zbiory izby pamięci.  Zespół Szkół nr 1, tj.  Liceum 

Ogólnokształcące i Technikum organizuje z okazji 75. rocznicy powołania Liceum 

Ogólnokształcącego    oraz 50. rocznicy  powstania    Technikum    zjazd   

absolwentów w dniach 25-26 maja 2012 r. Szacunkowy koszt  tych mebli do izby 

pamięci,  tych gablot i innych statywów to  10 tys. zł, i dyrekcja prosi  o   ewentualną  

dotację w miarę możliwości. 

 

Pan Andrzej TESSAR – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego poinformował, że na posiedzeniu  w dniu 5 grudnia 2011 r. Komisja : 

- pozytywnie,  jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie szczególnych zasad przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, trybu   ich    pobierania    oraz    częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, 

- jednogłośnie, pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie 

Gminnego Programu    Profilaktyki    i Rozwiązywania    Problemów Alkoholowych 

na 2012 r., 
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- pozytywnie – jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie 

ustalenia planu potrzeb Gminy–Miasto Działdowo w zakresie wykonywania prac 

społecznie użytecznych na rok 2012, 

- pozytywnie, przy 7 członkach w tym czasie uczestniczących w obradach,  Komisja 

zaopiniowała projekt budżetu miasta na rok 2012 w zakresie swojego działania, 

- w  ostatnim punkcie Komisja rozpatrzyła wniosek – ofertę prowadzenia Ogniska 

Wychowawczego w Działdowskim Centrum Caritas i zajęła w tej sprawie następujące 

stanowisko :    Otóż   Komisja    Spraw   Społecznych     i   Porządku     Publicznego 

na posiedzeniu w dniu 5 grudnia 2011 r. po zapoznaniu się z ofertą z dnia 17 listopada 

2011 r. dotyczącą realizacji zadania publicznego pt. „Prowadzenie Ogniska 

Wychowawczego przy Działdowskim Centrum Caritas” przedstawioną przez 

dyrektora tej palcówki -  Komisja widząc potrzebę funkcjonowania takiego Ogniska, 

zwraca się do pana Burmistrza z prośbą o rozpatrzenie możliwości wsparcia 

finansowego, w celu realizacji tego zadania, przy udziale składającego ofertę.   

Jednocześnie   Komisja wnosi o  zapoznanie    z     tą   ofertą Komisji  Budżetu  i 

Finansów na najbliższym posiedzeniu   oraz   Rady Miasta na sesji w dniu 8    grudnia   

2011 r.    Komisja    Budżetu   i    Finansów,    jak      słyszeliśmy    już od 

Przewodniczącej,    została zapoznana      w   dniu wczorajszym  z   tą ofertą.   

Natomiast  w   dniu  dzisiejszym  na   Radzie Miasta z tą    ofertą miał zapoznać 

ksiądz  dyrektor.   Na początku sesji był, ale prawdopodobnie wezwały go obowiązki. 

W   związku   z     powyższym,  jeśli przybędzie, wnosiłbym   do   Przewodniczącego 

o udzielenie mu głosu w tej sprawie.  

 

Pan Marian ODACHOWSKI  – Przewodniczący Rady : 

Ja rozmawiałem z    księdzem   Zdzisław    Syldatkiem, który   był obecny na naszej sesji. 

Ksiądz Zdzisław  został   poinformowany,   że  sprawa    jest  w     toku oraz, że  stanowisko 

dwóch Komisji Rady, jak i samego Burmistrza jest pozytywne w tej sprawie,  natomiast  

najwcześniej może to być debetowanie przy   okazji   uchwalania   budżetu na 2012 r., czyli 

na kolejnej sesji. Uzyskał także informacje od pani pełnomocnik ds. uzależnień Jolanty 

Działak i uznał wyjaśnienia  za wystarczające na tym etapie. Także     wrócimy do sprawy 

ewentualnie na kolejnej sesji tzw. budżetowej.  
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Ad pkt 9 

 

        Interpelacje i zapytania : 

 

Pan Wojciech ZIELIŃSKI - Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 3 : 

W materiałach informacyjnych obejmujących zestawienie  wniosków o charakterze 

inwestycyjnych, które nie zostały objęte   projektem  budżetu na 2012r.  nie wymieniono 

żadnego     spośród    licznych   wniosków     składanych     przez     Zarząd   Osiedla  nr    3 

do Urzędu Miasta w Działdowie.   Nie  odnotowano też w spisie wniosków przewidzianych 

do realizacji  w roku 2012 żadnych wniosków  składanych przez  mieszkańców osiedla nr 3. 

Proszę o podanie,  jakie    wnioski   wpłynęły do Urzędu Miasta z Osiedla nr 3 (data wpływy) 

i czego dotyczyły.  

Proszę  o  określenie,  które   ze   złożonych    wniosków    z    osiedla  nr   3    przewidziano 

do realizacji w 2012 roku, a  które nie zostały objęte projektem budżetu. 

Proszę  o spowodowanie, podczas trwania tej sesji, rzetelności   materiałów  informacyjnych 

w zakresie wniosków składanych  z Osiedla nr 3 w Działdowie. 

Kwestia nr 2 

Zastępca Burmistrza  p. Ryszard  Duchna  na    zebraniu    mieszkańców    Osiedla   nr       3 

w Działdowie we wrześniu br. publicznie obiecał ustawienie  na początku 2012 roku tablicy 

ogłoszeń  na Osiedlu nr3. Czy, w związku z tym, znany jest termin realizacji obietnicy ?   

 

Ad pkt 10 

 

        Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2012 rok : 

 

Radny pan  Marek DWÓRZNIK : 

W gwoli informacji chciałem powiedzieć, że wczoraj na Komisji Budżetu i Finansów 

zapoznaliśmy się z Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 

poparliśmy go, oczywiście, pozytywnie, bo program jest dobry, ambitny, choć pozostaje 

jeszcze  kwestia     zastanowienia    się   nad   kwotami  w pewnych działach. Ale   chciałby   

tylko podkreślić, że w tym programie mają  być uwzględnione fundusze,   w miarę 

możliwości, na funkcjonowanie  Ogniska   Wychowawczego. Tylko chciałem przypomnieć, 

że   właśnie   w   tym programie mają   jeszcze   się   znaleźć   pewne    fundusze na 

funkcjonowanie tego Ogniska Wychowawczego. Dziękuję. 
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Pani Jolanta DZIAŁAK -  Pełnomocnik Burmistrza ds. Uzależnień : 

Środki zostały już jak gdyby zweryfikowane troszeczkę i na miarę możliwości. Proszę 

państwa, wiadomo że, aby zwiększyć w jednym punkcie,  to trzeba zmniejszyć w innym 

punkcie.   Na   dzień dzisiejszy   zostały    zwiększone    środki     na środowiskową świetlicę 

w wysokości 40 tys. zł. 

 

Pan Marian ODACHOWSKI :  Przewodniczący Rady : 

Czyli to jest to, o czym rozmawialiśmy  przed chwilą w związku z wnioskiem-ofertą księdza 

dyrektora.  

 

        Po czym podjętą 20 głosami „za”, tj. jednomyślnie  

 

                                       U c h w a ł ą   Nr XII/110/11 

 

Rada przyjęła Gminny   Program  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2012 rok.   

 

Ad pkt  11 

 

        Jednomyślnie, tj. 18 głosami „za”  Rada podjęła 

                                       

                                       U c h w a ł ę   Nr XII/111/11 

 

w sprawie   zmiany   uchwały   Nr XXII/190/04 Rady Miasta Działdowo  z dnia 23 września 

2004 roku w sprawie  szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

trybu ich    pobierania oraz częściowego lub  całkowitego zwolnienia  z opłat. 

 

Ad pkt  12 

 

        Podjętą jednomyślnie, tj. 18 głosami „za” 

 

                                       U c h w a ł ą   Nr XII/112/11      

 

Rada      ustaliła  plan  potrzeb    Gminy-Miasto    Działdowo w zakresie wykonywania prac  

społecznie  użytecznych na rok 2012. 

 

 

Ad pkt  13 

 

        Rada 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie podjęła 
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                                       U c h w a ł ę   Nr XII/113/11      

 

                                        

w sprawie uchwalenia  rocznego      programu   współpracy z organizacjami  pozarządowymi.  

 

Ad pkt  14 

 

        Podjętą 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie  

 

                               U c h w a ł ą   Nr XII/114/11              

 

Rada dokonała zmian w Statucie  Miejskiego Domu Kultury w Działdowie.  

 

Ad pkt  15 

         

        Jednomyślnie, tj. 19 głosami „za” Rada podjęła  

 

                                       U c h w a ł ę   Nr XII/115/11           

 

w sprawie   pozbawienia drzew statusu pomnika przyrody. 

 

Ad pkt  16 

 

        Podjętą 18 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” 

 

                                       U c h w a ł ą   Nr XII/116/11                  

 

Rada dokonała zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej   Gminy-Miasto Działdowo na lata 

2011-2021.  

 

 

Ad pkt  17 

 

        16 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”  Rada podjęła 

 

                                       U c h w a ł ę   Nr XII/117/11               

 

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2011.     
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Ad pkt 18 

 

        Odpowiedzi na zapytania : 

 

Pan Ryszard DUCHNA – Zastępca Burmistrza :  

W części postaram się opowiedzieć, a w części odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.        

         Jeżeli chodzi o tablicę ogłoszeń  to zostanie ona zamontowana na osiedlu  w I kwartale, 

góra  w kwietniu.   

        Co do wniosków, to wstępnie tylko powiem, że nas obowiązuje  uchwała w sprawie 

trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. I załączone do niej materiały dotyczą 

wniosków inwestycyjnych. Jeżeli więc wniosek nie jest inwestycyjny, dotyczy remontu, 

napraw lub innych,  to nie jest w    załączniku.    Ponieważ  pan Zieleński   pyta, w   zasadzie 

o wszystkie,   z     podaniem    daty      wpływu -  zostanie   udzielona odpowiedź na piśmie,   

w sposób zgodny ze statutem. Dziękuję bardzo.  

 

Ad pkt 19 

 

        Wolne wnioski i informacje : 

 

Pan Ryszard DUCHNA –Zastępca Burmistrza :  

W  imieniu Burmistrza i swoim własnym  chciałbym życzyć państwu szczęśliwych, wesołych 

świąt i wszystkiego co najlepsze.  

 

Pan Marian ODACHOWSKI – Przewodniczący Rady :  

Pozwolę sobie przyłączyć się do  życzeń, które pan Burmistrz złożył.  

Również korzystam z okazji, żeby zaprosić państwa na 12 grudnia, do tej sali konferencyjnej, 

na godz. 16
30

. Państwo radni otrzymali  zaproszenia, odbędzie się promocja książek o historii 

zamku i    przewodnika po    zamku.    Warto   przyjść,       bo   będą       niespodzianki, takie 

w mikołajkowym stylu powiedzmy. A    Towarzystwo     Miłośników zaproponuje państwu, 

po wyjątkowo promocyjnych cenach, najnowsze publikacje, które przy wsparciu finansowym 

także Burmistrza zostały wydane, czyli :  cytowana już historia zamku, przewodnik po zamku 

oraz historia PCK na Ziemi Działdowskiej.   Te wszystkie publikacje będą naprawdę w super 

cenie dla państwa. W zaproszeniu jest  także informacja, że gdyby ktoś z państwa chciał     

wziąć    udział      w   spotkaniu        opłatkowym     miłośników       ziemi      działdowskiej, 

to   prosimy o wcześniejsze potwierdzenie udziału wraz ze stosowną wpłatą w wysokości 

symbolicznej. Dziękuję bardzo. 



 18 

 

 

Ad pkt 19 

 

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

        Zamykam XII sesję Rady Miasta Działdowo.  

        Po zamknięcie sesji uczestnicy obrad podzielili się opłatkiem. 

 

Protokołowała                                                                        Przewodniczący Rady  

G.Nadratowska                                                                                                         Marian Odachowski   


